(vi)

ris Christi fieri solent, ratio, modusque  
prescribitur, eam preferunt pietatem,  
atque Ecclesiasticæ Disciplinæ sanctimo-  
niam; ut nihil iis excellentius fieri,  
aut præclarus excogitari posse videatur.  
Sive enim cum aliorum Conciliorum  
Canonibus, sive cum optimorum viro-  
rum placitis, sive cum Summorum Pon-  
tificum decretis conferantur, mirum  
in modum cum illis conspiciantur, & con-  
venire deprehenduntur. Harum profes-  
sionum rerum cum mihi in mentem venie-  
ret, simul & illas cogitarem, quicquid  
ingenii in me est, secundum Deum, uni  
tibi debere; a quo primùm in Semi-  
naristarum Collegium adscitus, omnium  
studiorum nactus sum opportunitatem;  
deinde Græcæ Linguae, Humaniorum-  
que Literarum institutioni præfectus,  
ulterius progrediendi fuit occasio: hæc  
inquam cum cogitarem, hunc qualem-  
cumque ex tempore susceptum de Pro-  
cessionibus laborem, veluti primum meo-

rum

(vii)

rum studiorum fructum, optimo tibi jure consecrandum esse, perspiciebam. Quem gratum tibi fore confido, non quod illustre quidpiam, aut præclarum eruditionis specimen præferat (id enim neque mihi sumo, neque ab aliis contendendo); sed quia ita natura comparatum est, ut quæ quisque severit fruges, multoque excoluerit labore, in iis colligendis, majori præ aliis perfundatur gaudio: dulcioresque videantur, quam vis paulo acerbiores, domestici pomarum fructus, quam maturi medio in foro comparati.

Hoc autem Schediasma tuum esse, atque in tuo fundo natum, nemo sane tibi inficias, si animadverterit, omnem meorum studiorum curriculum, in tuorum Clericorum Seminario fuisse consecutum, quo in loco ut meliores literæ, scientiæque præclarissimæ florent, non labori unquam, non sumptibus pepercisti ullis. Testantur id tot habiti variorum

argu-

(viii)

argumentorum literarii confessus, vel publice quotannis, vel privatim singulis quibusque mensibus, quibus interesse, cum tibi per pastorale munus dicitur, semper consuevisti. Ibi vero alios laudando, alios præmiis alliciendo, omnibus ad præclara optimarum artium studia capessenda animos faciebas. Testantur tot palam, magnaque Literatorum hominum frequentia propugnatae, vel Philosophicae, vel Theologicae theses, ex quibus, qui eas defendendas susciperet, sæpe discessit, vel Ecclesiastici alicujus Sacerdotii auctus redditibus, vel certè insigni aliquo donatus munere; unde factum, est, uti omnes, pro se quisque, maximo animi ardore, atque alacritate, studiis incumbere, et non Testatur id quoque annuum illud examen, quod ea præcipue de causa ex solitis institueretur, ut per spectro, cuiusque ingenio, atque in literis progressu, ad nobiliores provehantur Scholæ.

las : ex quo singulos in numerato habes, quo polleant ingenio; quibus sint imbuti literis; quas fecerint progressionem, quæ spes de iis sit in posterum concipienda. Jam verò nullis te unquam pepercisse sumtibus, uti scientiæ tuæ in Dicecesi florere, vel illud documento esse poterit, quod, ne in Seminario Græcæ Linguae cognitio deesset, accersito perdocto sanè Præceptore, per quinque annos, amplius quadraginta millia sesterium de tuo exolvisti. Cujus certè immortalis beneficentiæ nunc fructum percipis amplissimum, cum Græcæ Literæ adeo ibi floreat, ut non aliunde inventæ, sed eo in loco nate videantur. Quod si, uti quidam nobilium familiarum Scriptores memoriæ prodiderunt, Caracciolorum Gens jam inde ab Imperatricis Irenæ temporibus variis insignita Magistratibus, è Græcia postmodum Neapolitanum in Regnum traducta est, habent certè Græcæ Literæ cur merito

(x)

de Te, Eminentiss. Princeps, ut de suo Gentili glorientur; a quo Averfanum in Seminarium, indeque in universam Dicecesim inductæ, gentilitio quodam in eas studio, excoluntur, nutriuntur, foventur. Quæ cum ita se habeant, in quem potius meæ ederem observantiæ testimonium, nominisque celebrandi studium, publico aliquo Monumento profiterer, quam erga eum, cui quicquid meliorum literarum in Seminario est, quicquid scientiarum Averfana in Dicecesi reperitur, ~~omnes acceptum referendum esse affirmant?~~ Fateor quidem hoc de Sacris Processionibus Schediasma non ejus esse dignitatis, ut Eminentix Vestræ offerri mereatur; sed quemadmodum Sineta ille, ut est ab Æliano memoriæ proditum, cum in Artaxersem incidisset, nec ad manum haberet, quod ei offerret (erat enim apud Persas lex, uti, quicumque Regi obvius fieret, aliquo eum donaret munere) ad proximè

præ-

præterfluentem Cyrum fluvium ac currit, haustamque utraque vola aquam Regi obtulit, dicens: Nunc ego, Rex, prout possum, hac te dono, ne quantum in me est, sine munere prætereas, quod si ad stationem tuam veneris, Ego, e Domo mea præciosissima ferens te honorabo. Sic & Ego, hunc meorum studiorum laborem, quem forte ob exortas de Proceſſionibus controversias, tumultuario confectum opere, reliquis omnibus prævertere coactus sum, tibi offero, Eminentissime Princeps, ea tantum de causa, ne officio, ac potius pietati erga te meæ, deesse videar. Quod si tantum mihi otii ab Animarum negotio fuerit reliquum, ut Lucubrationes quasdam sanè non ineruditas propolire, aut certè iterum oculis perlustrare queam, pro ingenii mei tenuitate, quantum literata suppellex patietur, offeram, propriumque dicabo. Accipe interim, Eminentissime Princeps, hoc voluntatis quidem in te

(XII)

meæ, ac studii pignus; grati verò ani-  
mi non omnino quale velim, sed qua-  
le possum hoc tempore argumentum: in  
quo si meam qualemcumque industriam  
probari tibi intellexero, ex hoc mihi ani-  
mus ad cætera capessenda erigetur; Sin  
aliter evenire sensero, illud certè me  
consecutum gaudebo; maximè, quòd  
meæ, erga Eminentiam Vestram obser-  
vantix monumentum, hac publica testifi-  
catione consignaverim. Vale. Idibus.  
Decembris Anno Æræ Christianæ 1727.

E. V.

*Humilis, Obsequens, Additis, Servus*

Franciscus Braucius.

# A U C T O R

LECTORI BENEVOLO S.P.D.

**S**acra Processiones, benevole Lector, non ultima pars sunt Christianæ Religionis: quæ, si ritè rectèque instituantur, mirum in modum Populorum animos ad Deum evebunt; sin aliter, Divinum cultum traducunt potius, quàm augment. Quare, cum octo ferme ab hinc mensibus, propositum mihi fuisset aperire; quæ ratio modusque sit a doctissimis æque & pientissimis Auctoribus in publica Eucharistiæ Supplicatione, præscriptus; id ne jejune exiliterque pertractaretur, nonnulla de origine Processionum, & de antiqua earundem disciplina, adnotavi. unde Libellus hic prodiit, qui idèo inscriptus est Schediasma i. e. Opus ex tempore confectum, quia secundas curas non admisit. Si quid tibi ex usu est, utere: sin minus, consule æqui boni. Sanè quidem exiguus est Libellus, sed tria ejus commoda accipe ex Martiale Lib. II. Epigr. I.

At

(XIV.)

At nunc succincti quæ sunt bona disce libelli,  
Hoc primum est, brevior quod mihi charta perit.  
Deinde, quod hæc una peraget librarius hora,  
Nec tantum nugis serviet ille meis.  
Tertia res hæc est, quod si cui forte legetur,  
Sit licet usque malus, non odiosus erit.

---

Si quæ Typographo obreperunt errata, eidem benignus  
Lector condonabit, corrigetque hoc pacto: pag. 5. v. 6. etiam  
pag. 40. v. 11. indeque pag. 71. v. 3. cujus.

*Reverendiss. D. Canonicus D. Franciscus Jorio revis-  
deat, & referat. Neap. 22. Septembris 1727.*

**ANTONIUS CANONICUS CASTELLI VIC. GEN.**

*D. Petrus Marcus Giptius Can. Deput.*

**EMINENTISSIME PRINCEPS**

**L**ibellum, cui Titulus *Schediasma de Sacris Processionibus* a doctissimo Viro Rev. D. Francisco Brauccio Parocho Cayvanensi conscriptum jussu E. T. legi, & in eo nihil prorsus reperi, quod Christianam fidem lædat, vel Christianos mores corrumpat. Immo Auctor veterem, & novam Ecclesiæ disciplinam hac in re ita piè, & accuratè enucleavit, ut minimè dubitem, quin ad fovendam pietatem, sacrosque ritus illustrandos, quàm maximè conferre possit. Quapropter, si opinioni mee Em. Tuae auctoritas accesserit, typis mandandum censeo. Neapoli die 17. Decembris 1727.

Em. Tuae

*Obsequentissimus, & addictissimus Famulus.*  
Canonicus Franciscus de Jorio.

*Attenta supradicta relatione Imprimatur.*  
Neap. 17. Decembris 1727.

**ANTONIUS CANONICUS CASTELLI VIC. GEN.**

*D. Petrus Marcus Giptius Can. Dep.*

*Rev.*

*Rev. Doctor D. Petrus de Turrus; videat, & in scriptis referat.*

MAZZACCARA REG. ULLOA REG.  
PISACANE REG. VENTURA REG.

*Provisum per S. Em. 5. Decembris 1727.*

Mastellonus.

EMINENTISSIME PRINCEPS!

**V**idi Librum, cui Titulus *Schediasma de Sacris Pro-*  
*cessionibus*: ubi quia nihil occurrit Jura Majestatis  
perturbans, imò omnia collimant in sacram Ecclesiasticam  
eruditionem, & probos mores; ideo typis dari posse  
censo, si ita videbitur.

Em. V.

*Hussill., & Additiss. Serous*  
Petrus Antonius Turrus.

*Visa relatione imprimatur, & in publicatione servetur*  
*Regia Pragmatica.*

MAZZACCARA REG. ULLOA REG.  
PISACANE REG. VENTURA REG.

*Provisum per S. Em. 17. Decembris 1727.*

Mastellonus.

SCHE-

**SCHEDIASMA**  
**DE SACRIS PROCESSIONIBUS.**

**CAPUT PRIMUM**  
*De Processionum origine, & varia  
earum notione.*

I.

**Q**uoniam tota haec de Processionibus futura est disputatio, placeet in ipso operis ingressu ante definire quid sit Processio, quod ab aliis hujusce rei Scriptoribus praetermissum esse miror; siquidem omnis, quae a ratione suscipitur, de aliqua re instituta, debet a definitione proficisci; ut intelligatur quid sit id, de quo disputetur. Est igitur Processio religiosus quidam ritus, quo homines certo ordine, aut corporis habitu dispositi, incedunt, atque Deo, vel de acceptis beneficiis gratias agunt, vel pro iisdem obtinendis, supplicant. Ejus Origo ab insita pri-

A

mum

2  
mum humanis sensibus notione, qua euncta  
fixo composita ordine suspicimus, & magni-  
ficum quiddam ac divinum præ se ferre arbitra-  
mur, repetenda est. Etenim ratione utentium  
dumtaxat est; partium convenientiam sentire,  
& cognoscere quid sit Ordo, auctore M. Tullio  
Offic. L. ubi inter alia, quæ hominibus a Natura  
tributa sunt, id connumerat inquiring: *Nec  
verò illa parva vis Naturæ est, rationisque,  
quod unum hoc animal sentit, quid sit Ordo, quid  
sit quod debeat, in factis, dictisque qui modus.  
itaque eorum ipsorum, quæ ad spectu sentiuntur,  
nullum aliud animal pulcritudinem, venustatem,  
convenientiam partium sentit.* Hinc nescio quid  
prudenter in iis animantibus inesse mortales  
sibi persuasere, quæ certa lege aut incederent,  
aut aliud quippiam operarentur, eamque ob  
rem laudatur factis in libris formica, *Proverb.  
vi. dom. 6.* ex eaque, ut prudentiam ediscant, se-  
gribus viris præcipitur: quam loquendi ratio-  
nem sua in scripta derivarunt libenter Sancti  
Patres, in his Cyrillus Hierosolymitanus *Ca-  
thech. v. de Monarchia Dei*; Theodoretus *Ser. v.  
de Providentia*; S. Basilis *Hom. ix. in Hexam.* &  
ex eo D. Ambrósius *Lib. vi. Hexam. cap. 4.* cu-  
jus adscribam verba; *Exigua est formica, quæ  
majora sunt audebituribus; neque servitio ad ope-*

1013

randum cogitur, sed spontanea proposita prospici-  
 entia, futura alimentorum subsidia sibi prestruit,  
 & post pauca, nigro conveclatur agmina præda  
 per campos, feruent senite comitatu viginti  
 & que comprehendit angusta ora non possunt, lum-  
 meris grandia frumenta trudentur. spectat hæc  
 Dominus messis, & erubescit iam parca pie indu-  
 stria negare compendia. Similis est Virgilii illa  
 descriptio *Eneid.* lib. 4. v. 409.

Ac veluti ingentem formicæ farris acervum  
 Cum populant hyemis memores, tectoque reponunt.  
 It nigrum campis agmen, prædamque per herbas  
 Conveclant calle angusto, pars grandia trudent  
 Obnixæ frumenta humeris, pars agmina cogunt,  
 Castigantque moras, opere omnis senita fervet.

De eadem formicarum prudentia hæc habet  
 Alianus Lib. I. Ποικιλ: cap. 12. Εχουσι δὲ & οἱ μύρ-  
 μικæ, ὡς ἀπὸ μαντικῆς τιμῆ ἀισθητικῆ· ὅταν γὰρ  
 μέλη λιμὸς ἐσέσθαι, δεινὸς εἰσὶ φιλότατοι πρὸς τὸ  
 θησαυρίζαι, & ταυτοῖς ἀποταμιεύσασθαι τὰς πυρῆς,  
 καὶ λοιπὰ τῶν ἀποθεμάτων, ὅσα μυρμηκῶν δειπνον ἐστίν.  
 Formicæ etiam, sicut antio, quendam futuro-  
 rum sensum habent, nam imminente fame ni-  
 rum in modum sunt laboriosæ ad comportandum  
 victum, & reponendum sibi frumentum, ac re-  
 liquos fructus, quibus vescuntur formicæ, quod  
 etiam confirmat Aristoteles Lib. xi. de Histor.  
 animalium. unde Baynus explicans illud Pro-

verb. xxx. Formica populus infirmus, qui  
 preparat in messe cibum sibi: ait: in hac par-  
 te prudentia, qua ad vitam necessariam compa-  
 ratur, vivo: se excusare potest quasi corpora  
 imbecillo, & minus robusto: nemo enim for-  
 mica minores habet vires, & tamen omnia  
 vincit labor improbus, & in tempore susceptus.

II. Admiratio quoque locustarum semper tur-  
 mæ fuerunt, quarum mentio fit Proverb. xxx.  
 com. 27. Regem locusta non habet, & egreditur  
 universa per vias suas. Hebraicè מֶלֶךְ אֵין לָהֶן

Melech en laarheb  
 vajerè bbòsers cullò: Rex non est locustæ,  
 & egredietur adunata omnis ipsa, ut vertit  
 Xantes Pagninus. Arias Montanus verò:  
 Et egredietur dividens ipsum totum. Johan-  
 nes Buxtorffius: Excidens universa ipsa; ni-  
 mirum herbas. Sed non est a vulgata receden-  
 dum, pro qua stat Aben-Esra, qui vocem illam  
 מֶקֶבֶץ bbòsers interpretatur מֶגֻבָּרִים

Megubbar meussabb: Congregata, collecta.  
 i. e. turmatim procedens. Caldæus etiam: Con-  
 gregantur omnes in unam. Eleganter in rem no-  
 stram O, LXX. Αἱ ἄσπιδες αὐτῶν ἐσὶν ἡ ἀνείλις, & ἐκσπατεύει  
 ἐφ' ἐνὸς κελύβου μακρῶ ὀφθαλμῶ. Sine rege est locusta,  
 & per-